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brak zdjęcia
Modlono się w intencji naszego rodaka na Stolicy Piotrowej podczas uroczystości liturgicznych, spotkań oraz
czuwań rodzinnych i młodzieżowych. Organizowano konferencje, aby przybliżyć wiernym treści nauczania
papieskiego i wiedzy o jego pontyfikacie pod specyficznym kątem tegorocznego hasła „Jan Paweł II - Apostoł
Jedności". 
Dla katolików ze Śląska Cieszyńskiego tegoroczny Dzień Papieski jest okazją do ponownego przeżycia
niezapomnianego spotkania z Janem Pawłem II w dniu 22 maja 1995 roku na Kaplicówce w Skoczowie. Szczególnie
jego słów wypowiedzianych wówczas do prawie 300-tysięcznej rzeszy wiernych: „Nasza Ojczyzna stoi dzisiaj przed
wieloma trudnymi problemami społecznymi, gospodarczymi, także politycznymi. Trzeba je rozwiązywać mądrze i
wytrwale. Jednak najbardziej podstawowym problemem pozostaje sprawa lądu moralnego. Ten ląd jest
fundamentem życia każdego człowieka i każdego społeczeństwa. Dlatego Polska wola dzisiaj nade wszystko o ludzi
sumienia!" Krótki pobyt Ojca Świętego nad Wisłą miał także wymiar ekumeniczny. Zaznaczył się on spotkaniem z
wiernymi Kościoła Ewangelicko - Augsburskiego w Kościele Świętej Trójcy. Jan Paweł II powiedział wówczas: „ Region,
w którym się znajdujemy, jest znany w Polsce jako miejsce szczególnego świadectwa ekumenicznego. Jest on
bowiem terenem harmonijnego współżycia wiernych Kościoła katolickiego i Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego
oraz intensywnego dialogu ekumenicznego. Prowadzi się go tutaj z głębokim przekonaniem, iż tak wiele nas łączy, iż
łączy nas wspólna wiara w Chrystusa i wspólna Ojczyzna". Katolicy skoczowscy nie zapomnieli o wyróżnieniu, jakie
spotkało ich podczas papieskiego pielgrzymowania. Co roku w maju odbywają się w tym mieście koncerty w
ramach festiwalu Musica Sacra. W pobliskiej Wiślicy wybudowano z elementów ołtarza papieskiego kościół. Zaś
podczas tegorocznych obchodów Dnia Papieskiego wierni mogli uczestniczyć w spotkaniu z ks. dr. hab. Józefem
Budniakiem, prezydentem Międzynarodowej Wspólnoty Ekumenicznej Regionu Polskiego, który na sobotniej
wieczornej konferencji w kościele pw. św. Ap. Piotra i Pawła mówił o Śląsku Cieszyńskim na drodze do pojednania
ekumenicznego. Natomiast w niedzielę, 12 bm., w tej samej świątyni, odbyła się uroczysta msza św. z udziałem
władz samorządowych, pocztów sztandarowych stowarzyszeń i organizacji społecznych. 
Wieczorem zebrani w kościele parafialnym wierni podziwiali młodzieżową inscenizację do różańcowej Tajemnicy
Światła. Uroczystości niedzielne zakończył Apel Jasnogórski. Z okazji 25-lecia pontyfikatu można oglądać w
Skoczowie dwie wystawy. W Muzeum Sarkandrowskim czynna jest ekspozycja zdjęciowa z pamiętnej pielgrzymki
Jana Pawła II do Skoczowa, a w kościele św. Ap. Piotra i Pawła wystawa rysunków dzieci z miejscowych szkół o
polskim Papieżu. Warto zaznaczyć, że parafia ta ufundowała jedno stypendium dla uzdolnionego dziecka z biednej
rodziny. Szczególny powód do dumy w Dniu Papieskim ma także parafia hermanicka. 
Przed 8 laty, w pochmurny majowy poniedziałek, helikopter z Janem Pawłem II na pokładzie zatoczył trzy okrążenia
nad dominikańskim ośrodkiem duszpasterskim. Papież pobłogosławił młodzież uczestniczącą w forum
ewangelizacyjnym, a następnie zrzucił z nieba papieskie różańce. Jeden z dziesięciu można oglądać w bocznej kaplicy
nowego kościoła pw. NMP Królowej Polski w tej dzielnicy Ustronia. Dominikanie z Hermanie postanowili uczcić
papieski jubileusz w dniu 16 października. Modlitewne czuwanie rozpoczęli o godz. 16, a zakończyli 
pasterką o godz. 24. Wzięli w nim udział katolicy ze wszystkich wspólnot uzdrowiska. 16 bm. o godz. 17.45,
dokładnie w 25 rocznicę wyboru kard. Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową, we wszystkich kościołach w Polsce zabiły
dzwony. 
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